
Dodatek č. 2  
ke Smlouv ě o poskytování  

technické podpory provozu GIS  
Označení: VAKHK/SoTP/2014 

 

 
uzavřená dle § 2 586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel  
 
Obchodní korporace:   Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   Víta Nejedlého 893 
   500 03 Hradec Králové 
 
Zastoupená ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Šolc    
   ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČO:    48172898 
DIČ:    CZ48172898 
 
zapsán do Obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové dne 1. 11. 1993 pod spisovou značkou B 
964. 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
 
2. Zhotovitel  
 

 
Obchodní firma:   GEOVAP, spol. s r. o. 
   Čechovo nábřeží 1790 
   530 03 Pardubice 
  

Zástupce organizace:    Ing. Robert Matulík 
   jednatel společnosti 
 
IČO:   15049248 
DIČ:   CZ15049248 
 
zapsán do Obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, dne 26. 2. 
1991 pod spisovou značkou C 234.  
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

oba též jako „Smluvní strany“ 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře 

GEOVAP, spol. s r.o. Stránka 2 z 4                           

 

 

 

 

II. Úvodní prohlášení 
 

1. Na základě vzájemné dohody smluvních stran byl ke Smlouvě o poskytování technické podpory 
provozu GIS s označením VAKHK/SoTP/2014 (dále jen „Smlouva“) ze dne 23. 5. 2014 a dodatku č. 
1 ze dne 19. 12. 2018 uzavřen dodatek č. 2, který je nedílnou součástí této Smlouvy.  

III. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem dodatku je změna vyplývající ze Smlouvy o dílo VAKHK/01/2019. Jedná se o zhotovení 
(doplnění) programového vybavení: 

Webová aplikace VFE – Vyjad řovací Front End - Sprintflow  

Webová aplikace VS – Vyjad řovací služba - Sprintflow 

Webová aplikace AVETI (automatické vyjadřování o existenci technické infrastruktury) 

 
2. Vzhledem k doplnění programového vybavení (viz. předchozí odstavec) dochází k navýšení roční  

ceny paušální technické podpory. Nová cena je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, která 
v celém svém rozsahu nahrazuje stávající přílohu č. 1 uvedenou v dodatku č. 1 Smlouvy. 

 
3. Článek III. Odstavec 2 Smlouvy – Paušální technická podpora SW GIS se doplňuje o následující 

činnosti: 

e) Zajišťování kompatibility platformy SprintFlow pro aktuální verze nejrozšířenějších webových 
prohlížečů. K datu podpisu dodatku č. 2 se jedná o prohlížeče Firefox, Chrome, Safari a Nový Edge 

f) Zajišťování kompatibility s vývojem (update a upgrade) operačních systémů Microsoft Windows a   
rozhraní Microsoft .NET Framework 

g) Udržování software v dobré kvalitě tak, aby byl funkční a bezpečný 

 

4. Zhotovitel tímto oznamuje Objednateli změnu svého bankovního spojení – nové bankovní spojení 
je uvedeno v čl. I. Smlouvy. 

IV. Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto dodatku nebo v souvislosti s 
ním, se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

2. Vztahy tímto dodatkem blíže neupravené se řídí obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

3. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy se nemění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují svým podpisem. 

5. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v 
platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, 
nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními stranami zajistit 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění 
neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně 
se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 

6. Tento dodatek je proveden ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a 
Poskytovatel i Objednatel obdrží po dvou vyhotoveních. 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře 

GEOVAP, spol. s r.o. Stránka 3 z 4                           

 

 

 

 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1: Specifikace SW GIS 
Příloha č. 2: Pov ěření ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce 

 
 

 
 
 
 
 
V Pardubicích dne:                                                                        V Hradci Králové dne: 
 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
…………………………………..                                          …………………………………………. 
       Ing. Robert Matulík  Ing. Jiří Šolc 
       jednatel společnosti  ředitel společnosti na základě pověření 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře 

GEOVAP, spol. s r.o. Stránka 4 z 4                           

 

 

 

 

Příloha č. 1 –  Specifikace SW GIS 

 

Ceny  

Tabulka p řed zapracováním zm ěn: 

Produkt Cena bez DPH 
(Kč) 

GeoStore V6® - Desktop GIS (2 licence) 97 000,00 

AS Marushka® - neomezená  intranetová multilicence 228 000,00 

CELKEM 325 000,00 

Roční cena paušální technické podpory (20% z ceny lice nce) 65 000,00 

Čtvrtletní cena paušální technické podpory 16 250,00 
 

 

 

 

Rekapitula ční tabulka po zapracování zm ěn: 

Produkt Cena bez DPH 
(Kč) 

GeoStore V6® - Desktop GIS (2 licence) 97 000,00 

AS Marushka® - neomezená  intranetová multilicence 228 000,00 

VFE – Vyjadřovací Front End – Sprintflow (běžná cena VFE – 120 000 Kč, poskytnuta sleva 50%) 60 000,00 

VS – Vyjadřovací služba – Sprintflow (běžná cena VS – 120 000 Kč, poskytnuta sleva 50%) 60 000,00 

AVETI (automatické vyjadřování o existenci technické infrastruktury) 50 000,00 

CELKEM 495 000,00 

Roční cena paušální technické podpory (20% z ceny lice ncí) 99 000,00 

Čtvrtletní cena paušální technické podpory 24 750,00 

 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


